

СМЕТА № 1703

на: Строительство коробки индивидуального жилого дома

Общая стоимость:	2266933.78 руб
в том числе:	
Зарботная плата рабочих	599004.80 руб
Стоимость материалов	1328973.61 руб
Стоимость машин и механизмов	60560.00 руб
Накладные расходы	278395.38 руб

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм	Кол-во	Цена, руб	Стоимость ВСЕГО, руб	Наименование материала	Ед.изм	Кол-во	Цена, руб	Стоимость ВСЕГО, руб	Машины и механизмы	Ед.изм	Кол-во	Цена, руб	Стоимость ВСЕГО, руб
<u>Раздел 1. ФУНДАМЕНТ</u>															
<u>Земляные работы</u>															
1	Разработка грунта в траншеях шириной 1,0 м экскаватором на глубину 0,8 м	м3	52.16								Экскаватор 0,4	час	4	1020	4080
2	Доработка (зачистка) dna траншеи вручную	м2	65.2	40	2608										
3	Устройство щебеночной подушки толщиной 100 мм под фундамент	м3	5.22	300	1566	Щебень фр.20-40	м3	6.8	910	6188	Компрессор с трамбовками пневматическим	час	4	750	3000
4	Проливка цементным раствором щебеночной подушки с приготовлением раствора на месте	м2	65.20	90	5868	Цемент ШПЦ400, 50 кг	меш	11	170	1870					
						Песок (отсев)	м3	1.5	820	1230					
5	Устройство фундамнта монолитного ж/бетонного	м3	27.4	2800	76720	Бетон В30 (М400)	м3	28	3100	86800	Вибратор глубинный	час	8	90	720
						Арматура Ø14	т	1.808	32000	57856					
						Пиломатериал для опалубки (обрезной, 40 мм)	м3	3.8	6500	24700					
						Гвозди	кг	3.5	76	266					
6	Гидроизоляция фундамента боковая обмазочная	м2	91.3	110	10043	Мастика битумная (тип № 21 Техномаст, ТЕХНОНИКОЛЬ)	кг	274	86	23564					

7	Гидроизоляция фундамента горизонтальная оклеечная	м2	39.12	40	1565	Мастика битумная (тип № 21 Техномаст, ТЕХНОНИКОЛЬ)	кг	86	86	7396					
						Рубероид РПП 300	м2	43	14	602					
8	Обратная засыпка с послойным уплотнением фундамента	м3	19.54	400	7816						Компрессор с трамбовками пневматическим и	час	4	750	3000
	Итого				106186					210472					10800.0
	Неучтенные расходные материалы 5%									10523.6					
	Доставка материалов 10%									22099.56					
	ИТОГО				106186					243095.16					10800.0
	Итого по разделу									360080.96					
	Накладные расходы 14%									50411.33					
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1: "ФУНДАМЕНТ"									410492.29					

Раздел 2. СТРОИТЕЛЬСТВО 1 ЭТАЖА

Полы															
9	Разравнивание поверхности грунта под основание пола	м2	118.7	90	10683										
10	Уплотнение грунта щебнем	м2	118.7	90	10683	Щебень фр.20-40	м3	6	910	5460	Компрессор с трамбовками пневматическим и	час	4	750	3000
11	Устройство подстилающего слоя щебеночного толщиной 100 мм	м2	118.7	90	10683	Щебень фр.20-40	м3	14.5	910	13195	Компрессор с трамбовками пневматическим и	час	4	750	3000
12	Устройство стяжки пенополистиролбетонной (толщ.50 мм)	м2	118.7	180	21366	Полистиролбетон D500	м3	7	3000	21000	Вибратор поверхностный	час	30	80	2400
Стены															
10	Кладка стен из блоков полистирольных D500	м3	68.35	1800	123030	Блок полистирольный D500 нормативный расход: 62,88 м3-873 шт-35 поддонов по 25 шт-875 шт	шт	875			Автокран	час	8	940	7520
						Блок полистирольный D500 - 875 шт*0,072 м3=63м3	м3	63	3200	201600					

					Поддон	шт	35	150	5250						
					Клей для укладки блоков "Монолит-Строитель", 25 кг: расход - 35 кг/м3=68,35*35=2392,3 кг:25=95,69 меш	меш	96	137	13152						
11	Устройство монолитных перемычек ж/бетонных над проемами шириной более 3,0м	м3	0.9	2900	2610	Бетон В15(М200): приготовление на месте	м3	0.91							
						Цемент ШПЦ 400, 25 кг	меш	5.5	170	935					
						Песок (отсев)	м3	0.5	820	410					
						Щебень фр.10-20	м3	0.8	940	752					
						Арматура Ø10 А1 (ориентировочно)	т	0.103	32000	3296					
						Пиломатериалы для опалубки	0,2 м3 - Используются после фундамента								
						Гвозди	кг	0.6	76	45.6					
12	Укладка перемычек над проемами шириной менее 3,0 м	шт	18	130	2340	Перемычки ПСБ армиров. Самонесущ. D500 1710x300x188	шт	4	1250	5000.00	Автокран	час	8	940	7520
						Перемычки ПСБ армиров. Самонесущ. D500 1550x300x188	шт	14	1150	16100.00					
						Клей для укладки блоков "Монолит-Строитель", 25 кг	шт	3.00	137	411.00					
	Установка и разборка лесов (подмостей)	м2	80	60	4800										
	Итого				186195					286606.60					23440
	Неучтенные расходные материалы 5%									14330.33					
	Доставка материалов 10%									30093.69					
	ИТОГО				186195					331030.62					23440
	Итого по разделу									540665.62					
	Накладные расходы 14%									75693.19					
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2: "СТРОИТЕЛЬСТВО 1 ЭТАЖА"									616358.81					
Раздел 3. ПЕРЕКРЫТИЕ 1 ЭТАЖА															
13	Укладка балок перекрытия	м.п	114	120	13680	Брус 150x200x6000	м3	3.42	6500	22230	Автокран	час	4	940	3760
						Рубероид РПП 350	м2	2	14	28					
14	Черновой потолок из досок	м2	122.12	150	18318	Доски обрезные 25 мм	м3	3.05	6300	19215					